
1 

 

 

 
 

 
Al sito web  

All’ Albo on line 
  Agli Atti  

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Risorse PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 –Componente 1 - Investimento 3.2 del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” 

C.U.P.: E49J21018380001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  proposta progettuale (titolo del progetto “Un percorso educativo per le competenze del futuro”) 

presentata in data 15.06.2021; 

VISTA  la nota di autorizzazione di prot. n. 43717 del 10 novembre 2021; 

VISTA la nota prot. n. 44923 del 16 novembre 2021, relativa alla comunicazione per la generazione del 
CUP ai fini dell’ammissione al finanziamento nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 
maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” da parte delle scuole ammissibili a seguito 
dello scorrimento della graduatoria; 

VISTA la nota prot. n. 71643 del 29 agosto 2022, relativa all’autorizzazione per l’attuazione del progetto 
finanziato dall’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” a seguito di scorrimento della graduatoria;  

VISTE  le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato – Unità di Missione NG EU, n. 32, del 30 dicembre 2021, n. 33 del 13 ottobre 2022 e n. 
16 del 14 aprile 2023; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 

e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 
www.icsestopascoli.edu.it- CODICE UNIVOCO: UFAUH0 

Scuola Secondaria 1° grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 

Scuola dell’Infanzia “C. Marx” Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002140/U del 16/04/2024IV.5.2 - Progetti PNRR

mailto:miic8a0002@istruzione.it
mailto:miic8a0002@pec.istruzione.it
http://www.icsestopascoli.edu.it/


2 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
 
VISTO  l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici; 
 
VISTO   altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 
 
VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla citata normativa; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. l’art. 15 del Decreto 
Legislativo n. 36/2023 e degli art. 4, 5 e 6 della legge 241/1990 per il progetto Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale - Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - Spazi e strumenti STEM dal titolo “Un percorso 
educativo per le competenze del futuro” 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso la rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 28 del D. 

Lgs. 36/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sara Di Nunzio 
                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002140/U del 16/04/2024IV.5.2 - Progetti PNRR


		2024-04-17T09:46:18+0200
	DNNSRA74T49F205T




